

20th December, 2023

BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001 Scrip Code – 506655 Scrip Code NCDs - 974058 National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051 Scrip Symbol - SUDARSCHEM

Dear Sir / Madam,

Sub: Submission of Notice to Shareholders with respect to transfer of Equity Shares to the Investor Education and Protection Fund ("IEPF")

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III and Regulation 47 and Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended from time to time, we enclose copies of the newspaper notice / advertisement published in Financial Express (All Editions) and Loksatta (Pune) on 20th December, 2023, concerning the proposed transfer of dividend and Shares to the IEPF Authority, as per Section 124(6) of the Companies Act, 2013, read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended form time to time.

Kindly take the same on record.

Thanking You, Yours Faithfully, For SUDARSHAN CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED

MANDAR VELANKAR GENERAL COUNSEL AND COMPANY SECRETARY

Sudarshan Chemical Industries Limited Registered Office:

7th Floor, Eleven West Panchshil, Survey No. 25, Near PAN Card Club Road, Baner, Pune – 411 069, Maharashtra, India

Tel. No.: +91 20 682 81 200 Email: contact@sudarshan.com

www.sudarshan.com

Corporate Identity No.: L24119PN1951PLC008409

WEIGHTEDAY RECEMBER ON ODES

15.5

SUDARSHAN

Sudarshan Chemical Industries Limited

Regd. Office & Global Head Office: 7th Floor, Eleven West Panchshil, Survey No. 25, Near PAN Card Club Road, Baner, Pune - 411 069. Tel.: +91 20 682 81 200

Email: shares@sudarshan.com Website: www.sudarshan.com CIN: L24119PN1951PLC008409

NOTICE

(For attention of the Equity Shareholders of the Company) Transfer of Equity Shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF)

This Notice is published pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013, ("the Act"), read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("Rules"), notified by The Ministry of Corporate Affairs, with respect to transfer of unclaimed dividend amount and respective shares related to such amount to investor Education and Protection Fund ("IEPF") Suspense Account.

The Rules inter alla, contain provisions for transfer of all such shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the name of IEPF Suspense Account.

To comply with the requirements as set out in the Rules, communication has been sent at the latest available addresses of the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to the IEPF Suspense Account.

The Company has also made available a list of such shareholders and shares due for transfer to IEPF Suspense Account on its website at www.sudarshan.com under the head 'Investors' and shareholders are requested to refer the website to verify details of unencashed / unclaimed dividend and respective shares that are liable to be transferred to IEPF Suspense Account.

Shareholders may note that both, unclaimed dividend and respective shares transferred to IEPF Suspense Account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from IEPF Authority, after following the procedure prescribed by Rules, and which is available on the website: www.iepf.gov.in. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of such unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF Suspense Account.

The Shareholder(s), whose equity shares are liable to be transferred to the IEPF Suspense Account, may kindly note that as per Rules:-

- In case of Equity Shares held in Physical form: Duplicate Share Certificate(s)/Letter of Confirmation(s) will be issued and the concerned depository shall convert the Duplicate Share Certificate(s)/Letter of Confirmation(s) into demat form and shall transfer the shares in favour of the IEPF Suspense Account. The original Share Certificate(s) registered in the shareholders' names will stand automatically cancelled and deemed non-negotiable;
- In case of Equity Shares held in Demat form: Concerned depository will give effect to the transfer of the equity shares liable to be transferred in favour of the IEPF Suspense Account by way of corporate action.

The shareholders may further note that details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed as adequate notice in respect of issue of the Duplicate Share Certificate(s)/Letter of Confirmation(s) by the Company for the purpose of transfer of dividend and shares to IEPF Suspense Account as prescribed by Rules.

Notice is hereby given to all such shareholders to make an application to the Company / Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") of the Company with a valid request duly signed by all holders along with necessary documents for claiming the unclaimed dividend, so that the shares are not transferred to the IEPF Suspense Account. It may be please noted that if no valid claims are received in respect of such shares from the shareholders before the date of completion of seven consecutive years, then the Company shall, with a view to comply with requirements, transfer the unclaimed dividend amount (Interim Dividend) for FY 2016-17 and consequently transfer such shares to IEPF Suspense Account by the due date, as per the procedure stipulated in the Rules.

For further information / clarification / assistance, concerned shareholders are requested to contact the RTA of the Company and / or the Company at below mentioned addresses:

LINK INTIME INDIA PRIVATE LIMITED ("RTA")

Unit: Sudarshan Chemical Industries Limited Block No. 202, Akshay Complex, Near Ganesh Temple, off Dhole Patil Road, Pune - 411 001, Maharashtra, Tel.: 020 - 2616 0084 / 2616 1629

Fax: 020 - 2616 3503

E-mail: iepf.shares@linkintime.co.in

SUDARSHAN CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED

Legal and Secretarial Department

7th Floor, Eleven West Panchshil, Survey No. 25, Near PAN Card Club Road, Baner, Pune -411 069, Maharashtra

Tel.: 020 - 68281200

E-mail: shares@sudarshan.com

For Sudarshan Chemical Industries Limited

Sd/-

Mandar Velankar General Counsel & Company Secretary

Date: 19" December, 2023

Place: Pune

financial exp. apapr. to

. चका लि.

SUDARSHAN

सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय आणि जागतिक मुख्य कार्यालय : ७ वा मजला, इलेव्हन वेस्ट पंचशील, सब्हें नं. २५, पॅन कार्ड क्लब रोडजवळ, बाणेर, पुणे-४१९०६९, फोन : +९१ २० ६८२ ८१ २००

ई-मेल: shares@sudarshan.com संकेतस्थळ: www.sudarshan.com सीआयएन: L24119PN1951PLC008409

सूचना

(कंपनीच्या समभागधारकांच्या माहितीसाठी)

कंपनीच्या समधागांचे हस्तांतरण गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधीत (आयईपीएफ) करणे

सदर सूचना कंचनीज् ॲंक्ट, २०१३ (द ॲक्ट) चे कलम १२४(६) आणि त्या सह बाचल्या जाणाऱ्या गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण, निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरीक्षा, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, २०१६ दुरूस्त केल्यानुसार (''नियम''), कंघनी कामकाज मंत्रालयाने, दावा न करण्यात आलेली लाभांशाची रक्कम आणि अशा रकमेशी संबंधित असलेले सममाग गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी सस्पेन्स खात्यात (आयईपीएफ) हस्तांतरित करण्यासंबंधी जारी केलेल्या आदेशाबाबत आहे.

सदर नियमात अन्य बार्बीप्रमाणेच, सलग सात किंवा त्यापेक्षा अधिक वर्षे ज्या सममागांवरील लाभांश प्रदान करण्यात आला नाही किंवा समभागधारकांनी त्यावर दावा केला नाही ते आयईपीएफ सस्पेन्स खात्यात हस्तांतरित करण्याची तरतूद आहे.

नियमांमध्ये नमूद केलेल्या आवश्यकतांचे पालन करण्यासाठी, ज्यांचे समभाग आवर्डपीएक सस्येन्स खाल्यात हस्तांतरित केले जाण्यास पात्र आहेत अशा संबंधित भागधारकांना त्यांच्या सध्याच्या उपलब्ध पत्यावर कळविण्यात आले आहे.

त्याचप्रमाणे कंपनीने आयईपीएफ सस्पेन्स खात्यात हस्तांतरित होण्यास पात्र आहेत अशा समभागधारकांची आणि हस्तांतरित करण्यास पात्र असलेल्या समभागांची यादी कंपनीचे संकेतरथळ www.sudarshan.com वर 'इन्ल्रेस्टर्स' या शीर्षकाखाली प्रकाशित केली आहे आणि समभागधारकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी आयईपीएफ सस्पेन्स खात्यात हस्तांतरित होण्यास पात्र असलेला, जमा न झालेला/ परताव्याचा दावा न केलेला लागांश आणि संबंधित समभाग यांची पडताळणी करण्यासाठी संकेतस्थळ पहावे.

समभागधारकांनी कृपया याची नोंद घ्यावी की, ज्या समभागधारकांचे परताव्याचा दावा न केलेला लाभांश आणि समभाग आणि त्यासह अशा समभागांवर असल्यास, सर्व फायदे यांसहित आयर्ड्यीएफमध्ये हस्तांतरित करण्यात येतील ते समभागधारक आयर्ड्पीएफकडून नियमानुसार प्रक्रिया पूर्ण करून परत मागू शकतात जी www.iepf.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे. कृपया समभागधारकांनी नोंद घ्यावी की, आयर्ड्पीएफ सस्पेन्त खात्यामध्ये हस्तांतरित झालेल्या परताव्याचा दावा न केलेली लामांशाची रक्कम आणि समभागांचा कंपनीकडे कोणताही दावा राहणार नाही.

ज्यांचे सममाग नियमानुसार आईपीएफकडे सस्पेन्स खात्यात हस्तांतरित होण्यास पात्र आहेत अशा भागधारकांनी पुढील बांधींची नोंद घ्यावी.

- समभाग प्रत्यक्ष स्वरुपात धारण करीत असल्यास नक्कल प्रमाणपत्र (प्रमाणपत्र)/मुष्टीकरण पत्र जारी करण्यात येतील आणि संबंधित डिपॉझिटरी सदरचे नक्कल प्रमाणपत्र (प्रमाणपत्रे)/पुष्टीकरण पत्र डीमॅट फॉर्ममध्ये परावर्तीत करील आणि सदर समभाग आयईपीएफ सस्पेन्स खाल्यात हस्तांतरित करील. भागधारकांच्या नावावर नोंदणीकृत असलेले मूळ प्रमाणपत्र (प्रमाणपत्रे) आपोआपच रह होतील आणि व्यवहारयोग्य नाहीत असे मानण्यात येतील.
- अप्रत्यक्ष पघ्दतीतील समभाग घारण करीत असल्यास संबंधित डिपॉझिटरीज् आयईपीएफकडे हस्तांतरित होण्यास पात्र असलेले समभाग कॉर्पोरेट कारवाईनुसार आयईपीएफ सस्पेंस खाल्यात हस्तांतरित करतील.

समभागधारकांनी कृपया याचीही नोंद घ्यावी की, नियमाप्रमाणे कंपनीच्या संकेतस्थळावर टाकलेले तपशील हे नकल प्रमाणपत्र/पुष्टीकरण पत्राचे वाटप आणि त्यांचे आयर्डपीएफ सस्पेन्स खात्यात हस्तांतरण करण्याची सूचना म्हणून मानण्यात येड्ल.

यानुसार आणखी सूचना देण्यात येते की, अशा सर्व समभागधारकांनी योग्य प्रकारे सर्व धारकांनी केलेल्या स्वाक्षरीने दावा न केलेल्या लागशाची मागणी करण्यासाठी आवश्यक कागदपत्रांसह कंचनी/रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रान्सफर एजंट (आरटीए) यांच्याकडे अर्ज करणे आवश्यक आहे, जेणेकरून समभाग आयईपीएफ सस्पेन्स खात्यात हस्तांतरित होणार नाहीत. कृपया याचीही नींद घ्यावी की जर समभागधारकांकडून सलग ७ वर्ष पूर्ण होण्याच्या तारखेपूर्वी अशा समभागांबाबत दावा करण्यात आला नाही तर, कंपनी नियमांची पूर्वता करण्याच्या प्रक्रियेअंकर्गत आर्थिक वर्ष २०१६-१७ च्या मागणी न करण्यात आलेल्या लामांशाची रक्कम (अंतरिम लामांश) हस्तांतरित करेल परिणामी असे समभाग आयईपीएफ च्या सस्पेन्स खात्यामध्ये नियमामधील प्रक्रियेनुसार विहित तारखेपूर्वी हस्तांतरित केले जातील. आणखी माहिती/स्पर्धीकरण/मदत यासाठी संबंधित समभागधारकांना बिनंती करण्यात येते की, त्यांनी पुढे दिलेल्या पत्थावर कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि ट्रान्स्फर एजंट आणि / किंवा कंपनीकडे खालील पत्थावर संधर्क साधावा.

लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड (''आरटीए'')

युनिट – सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड,

ब्लॉक नं. २०२, अक्षय कॉम्प्लेक्स, गणेश मंदिराजवळ, ढोले पाटील रस्त्यालगत, पुणे–४९१००१, महाराष्ट्र.

दूरध्वनी - ०२०-२६१६००८४/२६१६१६२९

दूरमाष - ०२०-२६१६३५०३

ई-मेल: iepf.shares@linkintime.co.in

सुदर्शन केमिकल इंडस्टीज लिमिटेड

विधी आणि सचिव विभाग,

व मजला, इलेव्हन वेस्ट पंचशील, सर्व्हें नं. २५,
पॅन कार्ड क्लब रोड जवळ, बाणेर, पुणे-४९१०६९,
महाराष्ट्र. फोन : ०२० - ६८२८१२००
ई-मेल - shares@sudarshan.com

सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड साठी

दिनांक : १९ डिसेंबर, २०२३

स्थळ : पृणे

सही/– मंदार वेलणकर

जनरल कौन्सिल आणि कंपनी सचिव